
 

Comune di Buddusò 
Piazza Fumu - 07020 – Budduso’ 

tel. 079/7159003 - Fax 079/714371 

  

 

 

 

Proposta n. 523  

del 09/12/2025 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE    

 

REGISTRO GENERALE N. 496 DEL 09/12/2025 

 

REGISTRO DELL’AREA SOCIO CULTURALE N.134 
 

Area Socio Culturale  

 

 Servizi Sociali 

 

OGGETTO: Contributi per l'abbattimento dei costi sostenuti per viaggi sanitari, non 

contemplati in altre misure nazionali e/o regionali. Approvazione graduatoria 

annualità 2025.  

 
 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE 
 

VISTA la Legge quadro del 08.11.2000 n. 328 recante disposizioni per la realizzazione del sistema integrato 

di interventi e servizi sociali. 

 

VISTA la Legge Regionale del 23.12.2005 n. 23, recante disposizioni sul Sistema Integrato dei servizi alla 

persona e la contestuale abrogazione della L. R. del 25.01.1988 n. 4. 

 

VISTA la delibera del Consiglio Comunale n. 8 del 19.03.2014 che approva il Regolamento generale in 

materia di servizi, interventi e prestazioni sociali. 

 

VISTA, altresì, la delibera del Consiglio Comunale n. 14 del 26/04/2019, avente a oggetto: Regolamento 

Generale in Materia di Servizi, Interventi e Prestazioni Sociali. Modifiche al Capo VI.III - Inserimenti In 

Strutture di Tipo Residenziale. 

 

RICHIAMATE le normative regionali, che danno diritto in presenza di determinate patologie, al rimborso 

delle spese di viaggio e soggiorno, e, nello specifico la L.R. n. 8/1999, art. 4, comma 1, nonché la L.R. n. 

9/2004, art. 1, lettera f). 

 

VISTA la delibera di Giunta Comunale n. 91 del 25.11.2025 recante “Contributi per l’abbattimento dei costi 

sostenuti per viaggi sanitari, non contemplati in altre misure nazionali e/o regionali. Indirizzi alla 

Responsabile dell’Area Socio-Culturale – annualità 2025”. 

 

RICHIAMATA la determinazione della Responsabile dell’Area socio-culturale n. 479 del 01.12.2025, avente 

ad oggetto “Contributi per l'abbattimento dei costi sostenuti per viaggi sanitari, non contemplati in altre 

misure nazionali e/o regionali. Bando e modulistica annualità 2025”. 

 



 

 

 

 

Comune di Buddusò 

 

CONSIDERATO CHE  

- entro i termini stabiliti, ossia entro le ore 12:00 del giorno 09 Dicembre 2025, sono pervenute al 

Comune di Buddusò in totale n. 72 domande; 

- l’istruttoria di n. 69 domande ha dato esito positivo; 

- n. 2 domande sono ammesse con riserva per carenza documentale; 

- n. 1 domanda è esclusa in quanto non rispetta il requisito economico previsto dall’art. 2 del bando; 

- occorre approvare l’elenco delle domande, recante esclusivamente il numero di protocollo 

(allegato A); 

 

VISTI  

- il D.Lgs. n. 267/2000, come modificato e integrato dal D.Lgs. n. 126/2014; 

- lo statuto comunale; 

- il regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi; 

- il regolamento comunale di contabilità; 

- gli atti di nomina dei Responsabili di Area del Comune di Buddusò. 

 

DETERMINA 

DI DARE ATTO della premessa; 

 

DI APPROVARE l’elenco delle domande come da allegato A, indicante esclusivamente dati non riconducibili 

a persone fisiche, a tutela della privacy; 

 

DI STABILIRE CHE: 

- eventuali ricorsi saranno accolti entro le ore 12.00 del giorno 11.12.2025; 

- scaduto il termine di presentazione degli eventuali ricorsi e osservazioni, in assenza di opposizioni e 

senza ulteriori provvedimenti, la graduatoria è da intendersi definitiva; 

- siano effettuati i controlli previsti dall'art. 4, comma 7 del D.Lgs 109/1998, atti a verificare la 

veridicità delle domande, delle dichiarazioni presentate e delle situazioni economiche; 

- qualora l’importo a disposizione non dovesse coprire l’intero fabbisogno, sarà distribuito in maniera 

proporzionale tra i richiedenti che hanno presentato domanda entro i termini, completa di allegati 

e rispondente ai requisiti richiesti; 

 

DI DARE ATTO CHE la responsabile del procedimento è la dott.ssa Nadia Bellu e dichiara, ai sensi dell’art.6 

bis della Legge n. 241/1990, di non trovarsi in situazione di conflitto di interessi, neppure potenziale, con il 

presente procedimento; 

 

DI TRASMETTERE la presente alla segreteria per la numerazione e pubblicazione. 

 

 

Il Responsabile dell’ Area Socio Culturale 

 

Nadia Bellu 

______________________________________________ 

  

L’Istruttore: Anna Laura Masala  

 



 

 

 

 

 

Comune di Buddusò 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Copia Conforme all’ Originale per uso amministrativo. 

 

Rilasciata il: ______/______/___________ 

 

L’ Impiegato Incaricato 

 

__________________________ 

 

 

 

 

 

Copia di Determinazione Numero: 496 del 09/12/2025 avente oggetto:  Contributi per 

l'abbattimento dei costi sostenuti per viaggi sanitari, non contemplati in altre misure nazionali 

e/o regionali. Approvazione graduatoria annualità 2025. 

 

 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 

Si attesta che, ai sensi dell’ art. 32, comma 1, della legge 18 giugno 2009, n. 69 la presente 

determinazione è stata pubblicata all’albo pretorio online, accessibile al pubblico attraverso il sito 

istituzionale  il giorno 09/12/2025 e vi rimarrà pubblicata per quindici giorni consecutivi fino al 

24/12/2025  . 

 

Buddusò, 09/12/2025 

 

 

          Il Responsabile 

         _______________________ 

 

 


